\ilJ!.~••••••••.!Ii?1~
ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE/SE
GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 493 /2009.
23 DE ABRIL DE 2009

Altera a Lei
441/2007 e
providências.

Complementar
dá outras

o Prefeito Municipal de Poço Verde, no uso de suas atribuições
legais, faz saber que a Câmara Municipal de Poço Verde aprovou
e, por isso, sancionou a seguinte Lei:

Art. 1° Fica alterado o caput do artigo 123 da Lei
Complementar nO 441/2007, de 30 de janeiro de 2007, passando a
vigorar com a seguinte redação:

Art. 123
licença de
remuneração
previsto na
previdência
11.770/2008.

À servidora gestante será concedida
180 (cento e oitenta) dias com

garantida pelo salário-maternidade,
Lei que dispõe sobre o Regime Geral qe

Social, conforme Lei Federal nO

Art. 20
- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 06 de março de 2009 .

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário;

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POÇO VERDE
abril de 2009. ~

~4~u=p~
(SE) em 23 de

LE~~CION~BN, :5 J.!2i..J~

Trav. Da Liberdade, 15 -Cep 4949()'{)OO- FoheJFltx (79) 541)-1946- CNVl13.106.935/000I-07 - Poço Verde/SE
Home Page: www.pocoverde.se.gov.br-E.II1fuI:(lliillvgabit.lete@il.lfonet.com.br